Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1616
Divulgação segunda-feira, 13 de maio de 2019

– Página 138
Publicação terça-feira, 14 de maio de 2019

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar termos da Portaria nº. 286/2019, de 01 de março de
2019:

Onde se lê:

“Art.  1º.  Transferir  para a inatividade  a servidora MARIA DA PENHA
RAMALHO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Prof. Lic. Em Ed. Física 38 HS, mat. nº 11864,
Referência CE -29-03, a partir do dia 01 de março de 2019.”

Leia-se:

“Art.  1º.  Transferir  para a inatividade  a servidora MARIA DA PENHA
RAMALHO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Prof. Lic. Em Ed. Física 38 HS, mat. nº  7577,
Referência CE -29-03, a partir do dia 01 de março de 2019.”

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 09 de maio de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 573/2019
DATA: 09 de maio de 2019.

SÚMULA: Exonera, a pedido, do quadro comissionado, a servidora
que menciona.

ROSANA MARTINELLI, PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Exonerar,  a  pedido,  do  quadro  comissionado,  a  servidora
conforme segue:

MAT NOME
CARGO

CC
EXONERAÇÃO

12677 MARIANA NOGAROLLI DA COSTA COORDENADOR 3 26 31.03.2019

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
produzindo seus efeitos desde 31 de março de 2019.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 09 de maio de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  N.º  011/2019  -  A  Prefeitura
Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o  resultado  do
procedimento  licitatório  de  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  011/2019,  tendo  como  objeto  a
“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIA URBANA AV. NATALINO JOÃO BRESCANSIN TRECHO:
ENTRE AV. CURITIBA E RUA MARIO SPINELLI DE SORRISO – MT”, SAGROU-SE vencedora a
empresa THAIS SALTON GNOATO EPP, CNPJ N.º 17.254.689/0001-83, com valor global de R$
608.790,28 (seiscentos e oito mil e setecentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

MIRALDO GOMES DE SOUZA -
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

PORTARIA

PORTARIA Nº 522, DE 09 DE MAIO DE 2019.

Substitui  membro  da  Comissão  de  Avaliação  e  Monitoramento  das
Parcerias celebradas entre a Prefeitura Municipal de Sorriso e Organização da Sociedade Civil-
OSC, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar  Cezar  Augusto  D’Arruda  Filho,  matrícula  4006,
Secretário  da  Comissão  de  Avaliação  e  Monitoramento,  órgão  colegiado  que  terá  como
competência de monitorar e avaliar a execução dos Termos de Fomento, Termo de Colaboração e
Termo de Cooperação, firmados pela Administração Pública e as Organizações da Sociedade Civil
– OSC, em substituição a Roni Ferreira Santos, nomeado pela Portaria nº 210/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 09 de maio de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO  DO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº  036/2019  –  POR
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2019

ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO.

ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL: FEDERAÇÃO
MATOGROSSENSE DE RODEIO - FMTRO

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal nº 13.019/2014 e as prescrições
contidas no Decreto Municipal nº 186/2017.

OBJETO: O presente termo tem por objeto a Prestação de serviços de
planejamento,  organização,  promoção e execução das atividades alusivas a realização da 33ª
Festa  de  Aniversário  de  Emancipação  Política-Administrativa  do  município  de  Sorriso-MT,
compreendendo o fornecimento de toda infraestrutura necessária para a realização do evento,
conforme detalhado no Plano de Trabalho que passa a ser parte integrante e indissociável do
presente termo.

VALOR TOTAL: R$ 90.000,00
VIGÊNCIA: Até o dia 08 de maio de 2019.
ASSINATURA: 31 de maio de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  Nº  034  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2018

O  Prefeito  Municipal  de  Sorriso-MT,  através  da  Comissão  Municipal
Examinadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2018, destinado a contratação temporária,
no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 792/2018, torna público a convocação dos
candidatos abaixo relacionados para o dia 14 de maio de 2019 (terça-feira),às 07 (sete) horas. A
atribuição  será  realizada  na  Avenida  Porto  Alegre,  nº  2661,  Centro,  na  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO/MT:

PEB I - 40H - CIÊNCIAS – SEDE

Clas. Inscrição Candidato Resultado

9 256987 RAISSA EVELYN VELOSO OLIVEIRA Aprovado

Sorriso, 10 de maio de 2019.

Roberta Novello de Bem
Presidente  da  Comissão  Municipal  Examinadora  do  Processo

Seletivo Simplificado
Portaria nº 792/2018

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915